1

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

ATO NORMATIVO UNATRI Nº  018/2017                              Teresina, 17 de maio de 2017.

Altera o Ato Normativo UNATRI nº 025/2009,

de 18 de dezembro de 2009, que dispõe sobre

preços referenciais de mercado nas operações

com os produtos que especifica.

A DIRETORA DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -

UNATRI, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato Normativo

UNATRI nº 025/2009, de 18 de dezembro de 2009,

R E S O L V E:

Art 1º Ficam alterados os itens do Anexo III do Ato Normativo UNATRI nº

025/2009, conforme indicado no Anexo I a este Ato Normativo.

Art 2º Ficam revogados os itens do Anexo III do Ato Normativo UNATRI nº

025/2009, conforme indicado no Anexo II a este Ato Normativo.

Art 3º Fica acrescentado o item ao Anexo III do Ato Normativo UNATRI nº

025/2009, conforme indicado no Anexo III a este Ato Normativo.

Art. 4º Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos a partir de 22 de  maio de 2017.

Publique - se.

Cumpra - se.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina

(PI), 17 de maio de 2017.

MARIA DAS GRAÇAS MORAES MOREIRA RAMOS

Diretora/UNATRI

http://www.sefaz.pi.gov.br/

2

ANEXO I

“ANEXO III

Art. 1º, III e art. 14, do ATO NORMATIVO Nº 025 /09

ITEM                   PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

5 AGUARDENTE

(....)

6 AGUARDENTE YPIOCA GUARANÁ GARRAFA 1L un 12,18

7 AGUARDENTE YPIOCA LIMÃO GARRAFA 1L un 15,89

 (....)

10 AGUARDENTE YPIOCA BRASILIZAR PRATA PET 190ML un 3,98

 (....)

39 AGUARDENTE SAPUPARA LIMÃO PET 480ML un 8,45

40 AGUARDENTE SAPUPARA OURO PET 480ML un 6,67

41 AGUARDENTE SAPUPARA PRATA 480ML un 5,57

 (....)

68 AGUARDENTE NEGA FULO TERRACOTA GARRAFA 700ML un 77,63

 (....)

71 AGUARDENTE YPIOCA 160 ANOS GARRAFA 700ML un 85,35

72 AGUARDENTE YPIOCA CINCO CHAVES GARRAFA 700ML un 150,63

73 AGUARDENTE YPIOCA MEL E LIMÃO GARRAFA 700ML un 17,70

 (....)

81 AGUARDENTE SAPUPARA OURO GARRAFA 960ML un 10,07

82 AGUARDENTE SAPUPARA PRATA GARRAFA 960ML un 9,49

83 AGUARDENTE YPIOCA BRASILIZAR OURO 960ML un 11,51

84 AGUARDENTE YPIOCA BRASILIZAR PRATA GARRAFA 960ML un 8,83

 (....)

93 AGUARDENTE YPIOCA BRASILIZAR OURO EMPALHADA GARRAFA 965ML un 21,98

94 AGUARDENTE YPIOCA BRASILIZAR OURO GARRAFA 965ML un 13,95

95 AGUARDENTE YPIOCA BRASILIZAR PRATA EMPALHADA GARRAFA 965ML un 18,98

96 AGUARDENTE YPIOCA BRASILIZAR PRATA GARRAFA 965ML un 11,30

ITEM                   PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

8 VODKA

 (.....)

31 VODKA SMIRNOFF STORM LATA 269ML un 4,25

 (....)

43 VODKA SMIRNOFF ICE GREEN APPLE GARRAFA 275ML un 4,25

44 VODKA SMIRNOFF ICE RED GARRAFA 275ML un 4,25

45 VODKA SMIRNOFF ICE SUNSET PEACH GARRAFA 275ML un 4,25

3

 (….)

53 VODKA SMIRNOFF ICE GREEN APPLE LATA 310ML un 3,55

54 VODKA SMIRNOFF ICE RED LATA 310ML un 3,55

55 VODKA SMIRNOFF ICE SUNSET PEACH LATA 310ML un 3,90

 (….)

57 VODKA SMIRNOFF RED GARRAFA PET 350ML un 17,00

 (….)

72 VODKA SMIRNOFF RED GARRAFA PET 50ML un 3,97

 (….)

74 VODKA SMIRNOFF TRIPLE DISTILLED RED GARRAFA 600ML un 19,90

 (….)

81 VODKA CIROC GARRAFA 750ML un 146,00

82 VODKA CIROC PEACH GARRAFA 750ML un 146,00

83 VODKA CIROC RED BERRY GARRAFA 750ML un 146,00

 (….)

134 VODKA SMIRNOFF TRADICIONAL GARRAFA 998ML un 35,52

135 VODKA SMIRNOFF CAIPIROSKA FRUTAS VERMELHAS GARRAFA 998ML un 33,74

136 VODKA SMIRNOFF CAIPIROSKA LIMÃO GARRAFA 998ML un 36,40

137 VODKA SMIRNOFF CAIPIROSKA MARACUJA GARRAFA 998ML un 37,90

138 VODKA SMIRNOFF CRANBERRY GARRAFA 998ML un 38,82

ITEM                   PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

14 TEQUILA, LICOR SAQUE E VERMUTH

 (....)

17 LICOR BAILEYS IRISH CREAM GARRAFA 750ML un 94,77

 (....)

19 SAQUE JUN DAITI GARRAFA 670ML un 27,21

ITEM                   PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

15 WHISY

 (....)

7 WHISKY BLACK & WHITE 8 ANOS GARRAFA 1L un 39,90

 (….)

10 WHISKY DIMPLE 15 ANOS GARRAFA 1L un 246,82

 (....)

16 WHISKY JOHNNIE WLAKER BLACK LABEL 12 ANOS GARRAFA 1L un 180,23

17 WHISKY JOHNNIE WLAKER DOUBLE BLACK GARRAFA 1L un 210,39

18 WHISKY JOHNNIE WALKER RED LABEL GARRAFA 1L un 92,96

 (….)

21 WHISKY OLD PARR SILVER GARRAFA un 99,12

4

 (….)

29 WHISKY WHITE HORSE 8 ANOS GARRAFA 1L un 67,83

 (….)

31 WHISKY JOHNNIE WALKER COLLECTIONS GARRAFA 4X200ML un 526,62

 (….)

36 WHISKY JOHNNIE WALKER RED LABEL GARRAFA 500ML un 50,17

37 WHISKY WHITE HORSE 8 ANOS GARRAFA 500ml un 35,66

 (….)

42 WHISKY JOHNNIE WALKER GOLD LABEL RESERVE GARRAFA 750ML un 252,04

43 WHISKY JOHNNIE WALKER SWING  15 ANOS GARRAFA 750ML un 415,83

ANEXO II

“ANEXO III

Art. 1º, III e art. 14, do ATO NORMATIVO Nº 025 /09

ITEM                   PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

5 AGUARDENTE

 (....)

8 KIT AGUARDENTE YPIOCA GUARANA COM ICE BAG GARRAFA 1L un 24,25

ITEM                   PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

8 VODKA

 (....)

13 VODKA HYPNOSE GARRAFA 1L un 15,54

 (....)

139 VODKA SMIRNOFF ICE RED GARRAFA 998ML un 42,20

140 VODKA SMIRNOFF ICE SUNSET PEACH GARRAFA 998ML un 44,91

ITEM                   PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

15 WHISKY

 (....)

44 WHISKY JOHNNIE WALKER SWING GARRAFA 750ML un 468,02

5

ANEXO III

“ANEXO III

Art. 1º, III e art. 14, do ATO NORMATIVO Nº 025 /09

ITEM                   PRODUTO UNIDADE
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

11 ÁGUA ADICIONADA DE SAIS

 (....)

21 ÁGUA ADICIONADA DE SAIS GRANJÁGUA GARRAFÃO 20L un 7,50